Совет народных депутатов
 Зайцевского сельского поселения

Кантемировского муниципального района

Воронежской области
Решение

 №129                                                                           от 26.01.2018года
О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов

Зайцевского сельского поселения

Кантемировского муниципального района

от 16.11.2011 года № 54 «О бюджетном процессе

в Зайцевском сельском поселении

Кантемировского муниципального района

Воронежской области»

       Рассмотрев протест прокуратуры Кантемировского района  от 25.12.2017 года № 2-1-2017 на Положение о бюджетном процессе в Зайцевском сельском поселении Кантемировского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района  от 16.11.2011 года № 54 (в редакции изменений, принятых решениями Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района  № 64 от 19.03.2012г., № 97 от 17.04.2013 г., № 111 от 13.12.2013 г., № 133 от 22.07.2014 г., № 147 от 12.12.2014 г., № 170 от 27.04.2015 г., № 25 от 30.12.2015 г., № 74 от 30.12.2016 г.), Совет народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района
РЕШИЛ:

       1. Удовлетворить протест прокуратуры Кантемировского района и привести Положение о бюджетном процессе в Зайцевском сельском поселении Кантемировского муниципального района Воронежской области (далее Положение) в соответствие с действующим законодательством путем внесения следующих изменений и дополнений:

1.1. Абзац 3 п.4 Статьи 40. Состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в решении Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района о бюджете поселения Положения: «Изменение показателей ведомственной структуры расходов бюджета поселения осуществляется путем увеличения или сокращения утвержденных бюджетных ассигнований, либо включения в ведомственную структуру расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов бюджета поселения." признать утратившим силу;

1.2. В абзаце 1 п.3 Статья 73.1. Полномочия органов внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Положения после слов «определяется муниципальными правовыми актами местных администраций,» дополнить текст словами «а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.»;

       в абзаце 2 п.3 статьи 73.1 Положения после слов "о периодичности их проведения" дополнить текст словами "права и обязанности должностных лиц органов внутреннего муниципального финансового контроля, права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами органов внутреннего муниципального финансового контроля»
     п.3 статьи 73.1 Положения дополнить абзацем 3 следующего содержания:

   "Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются  органом местного самоуправления в соответствии с порядком осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю, определенным муниципальными правовыми актами местной администрации.".

2. Опубликовать настоящее решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района в информационном бюллетене органов местного самоуправления «Вестник муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения».

3. Настоящее решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Зайцевского сельского поселения                             В.А.Сушко.